PL.01.13b.PVIRe  1/1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày    tháng    năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua Báo cáo tài chính cho năm 2020

đã được kiểm toán của PVI Re

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính

cho năm 2020 của Tổng Công ty Cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVI Re) đã được Công ty

TNHH Deloitte Việt Nam kiểm toán như sau:

Báo cáo tài chính đã được kiểm toán bao gồm:

1. Báo cáo của Kiểm toán viên;

2. Bảng Cân đối kế toán tại ngày 31/12/2020;

3. Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2020;

4. Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ;

5. Thuyết minh Báo cáo tài chính.

 Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo Tài chính cho năm 2020 của PVI Re như dưới

đây:

                      Đơn vị tính: VND

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2020 Thực hiện 2019

1 Tổng tài sản

4.527.243.532.906

4.489.688.003.178

2 Vốn chủ sở hữu

942.145.070.766

860.256.720.686

3
Doanh thu thuần hoạt động KD

bảo hiểm

772.728.971.929

687.268.093.046

4 Doanh thu hoạt động tài chính

147.838.451.550

135.108.542.063

5 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế

180.860.962.127

170.482.024.383

6 Lợi nhuận sau thuế TNDN

146.150.248.843

140.646.455.484

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tài liệu 03